



Government of West Bengal Office of the District Project Director



Samagra Shiksha Mission, Bankura

'SHIKSHAYAN', COURT COMPOUND, MACHANTALA, BANKURA, PIN-722101, WEST BENGAL PHONE: (03242) 253406, 256688, 257240 | FAX: 03242256688 | E-MAIL: ssm.bankura@gmail.com

Memo No. 12 3 1 5 79 ... /SSM

Dated .. 2.1.1.0.6 1.2.024

From: The Additional District Magistrate,

& In-Charge of Samagra Shiksha Mission, Samagra Shiksha Mission,Bankura.

To:

The Registrar,

Bankura University,

Bankura.

Sub: Regarding wide circulation of Centralized admission portal for entry to undergraduate courses for the Academic Year 2024-25.

Ref: No. 129-Edn (IT)/ HED-IT CELL-Dept. of HED.

Sir,

In reference to the subject cited above you are requested to arrange for wide publication regarding centralized admission portal for entry to undergraduate courses for the academic year 2024-2025 under your jurisdiction. Materials for printing of IEC are enclosed herewith for your ready reference.

Enclo: As stated.

Yours faithfully,

Additional District Magistrate(Gen.)

Bankura.

Memo No. 1. 1. 5.7.9 / /SSM

Date 21 106 12024

Copy forwarded for information:

1. CA to the District Magistrate with a request to place it before the authority.

Additional District Magistrate(Gen.)
Bankura.



Government of West Bengal Department of Higher Education, IT Cell

Bikash Bhavan, 6th Floor, Bidhannagar, Kolkata - 700 091.

No. 129 -Edn(IT)/ HED--IT CELL-Dept. of HED

Date: 19.06.24

From: The Senior Special Secretary to the Government of West Bengal

Higher Education Department

To:-

1) The Commissioner, KMC

2) The District Magistrates (All)

West Bengal.

Sub: Launch of Centralised Admission Portal for entry to Undergraduate Courses for the Academic Year 2024-25

Sir/ Madam,

It has been decided by the competent authority in the Government that Centralised Admission Portal for entry to undergraduate courses offered by all the public educational institutions in the State (with the exception of Autonomous Bodies and institutions offering technical / professional courses), for the academic year 2024-25, has been launched by the Hon'ble Minister-in-Charge, Higher Education Department on 19th June 2024 at 1.00 pm. For dissemination of information about this event, IEC materials in the form of Standees / Banners / Leaflets have been designed, the soft copies of which are enclosed.

In view of the above, I am directed to request you to arrange for printing these IEC materials in sufficient quantities and ensure that these are displayed at prominent locations within the premises of the District Collectorates as well as the Offices of the SDOs, the BDOs, Zilla Parishads, Municipalities / Municipal Corporations and other public places of importance within your districts, on and from 20th June 2024, till admission process is over. You are also requested to ensure the display of the said IEC materials at all BSKs in your districts following the same timeline. Leaflets are also to be distributed to prospective students and their parents from BSKs and other offices. A meeting with ADMs has been held in this regard.

Please arrange accordingly and send a confirmation of action taken to this office by 21st June 2024, positively. In case of any clarification you may please contact the undersigned.

Your cooperation and support will help us in making this initiative a great success.

Enclo.: As Stated

Senior Special Secretary Government of West Bengal

Yours faithfully

No 129 /1(2)Edn(IT)

Date: 19.06.24

Copy forwarded for information to:-

- 1. Sr. P. S. to the Principal Secretary of this Department;
- 2. P.S. to the Sr. Special Secretary, IT Cell of this Department.

Senior Special Secretary Government of West Bengal



Undergraduate Admission in Bengal is now a click away

Under the Visionary Leadership of Mamata Banerjee

Hon'ble Chief Minister of West Bengal

Centralised Admission Portal

has been launched

Opportunity for admission to **Undergraduate Courses** in **16 Universities*** and **461 Government** and **Government-aided Colleges*/ Higher Education Institutions*** through this portal

For details, visit https://banglaruchchashiksha.wb.gov.in/ or https://wbsche.wb.gov.in and click on 'Centralised Admission Portal' tab or directly go to https://wbcap.in/ or the QR Code given here.



* Presidency University, Jadavpur University, Autonomous Colleges, Minority Educational Institutes/Colleges, B.Ed., Law, Fine Arts and Performing Arts, Crafts, Dance, Music Colleges/Courses, Colleges offering Engineering, Pharmacy, Nursing, Medical Courses and Self-financing/ Private Colleges shall be out of the purview of the Centralised Admission Portal.

For any query or assistance, please call the toll-free number: 1800 102 8014 or e-mail at support@wbcap.in

Keep visiting our Facebook, YouTube, Twitter and Instagram accounts

- https://www.youtube.com/@BanglarUchchashiksha
- https://www.facebook.com/142340622291427
- https://www.instagram.com/bngushiksha/
- Nttps://www.twitter.com/b_uchchashiksha



Get free college admission assistance at your nearest BSK. www.bsk.wb.gov.in

West Bengal State Council of Higher Education

Higher Education Department, Government of West Bengal

Borney 30+10



এখন এক ক্লিকেই বাংলায় স্নাতকস্তরে ভর্তির সুযোগ

माननीय़ा मूर्यमञ्जी सर्या वर्षणी शिक्षा द्यंत

দূরদর্শী নেতৃত্বে চালু করা হয়েছে

সেন্দ্রালাইজড অ্যাডমিশন পোর্টাল

এই পোর্টালের মাধ্যমে পশ্চিমবঙ্গের ১৬টি বিশ্ববিদ্যালয়* এবং ৪৬১টি সরকারি এবং সরকারি সাহায্যপ্রাপ্ত কলেজে*/ উচ্চশিক্ষা প্রতিষ্ঠানে* স্নাতকস্তরে ভর্তি হওয়ার সুযোগ।

বিশদে জানার জন্য https://banglaruchchashiksha.wb.gov.in/ অথবা https://wbsche.wb.gov.in/ ওয়েবসাইটে গিয়ে 'Centralised Admission Portal' ট্যাবটি ক্লিক করুন অথবা https://wbcap.in/-এ নজর রাখুন অথবা স্ক্যান করুন পাশের কিউ আর কোড-টি।



*থেসিডেলি বিশ্ববিদ্যালয়, যাদবপুর বিশ্ববিদ্যালয়, স্থশাসিত কলেজ, সংখ্যালঘু শিক্ষাপ্রতিষ্ঠান/কলেজ, বি. এড., আইন, চারুকলা ও প্রয়োগকলা, কারিগরি, নৃত্য, সঙ্গীত কলেজ/ কোর্স, ইঞ্জিনিয়ারিং, ফার্মাসি, নার্সিং, মেডিক্যাল কোর্স পড়ানো হয় এমন কলেজ, সেলফ ফিনান্সিং/প্রাইডেউ কলেজ এই সেন্টালাইজড আড়েমিশন পোর্টালের আওতার বাইরে থাকবে। যে-কোনো প্রশ্ন এবং সহায়তার জন্য যোগাযোগ করুন টোল-ফ্রি নম্বর– ১৮০০ ১০২ ৮০১৪ অথবা ই-মেইল করুন support@wbcap.in-এ।

- https://www.youtube.com/@BanglarUchchashiksha
- https://www.facebook.com/142340622291427
- https://www.instagram.com/bngushiksha/
- 🔉 https://www.twitter.com/b_uchchashiksha-এ নজর রাখুন।



আপনার নিকটস্থ বাংলা সহায়তা কেন্দ্র থেকে কলেজে ভর্তির জন্য বিনামূল্যে সহায়তা গ্রহণ করুন www.bsk.wb.gov.in

পশ্চিমবঙ্গ রাজ্য উচ্চশিক্ষা সংসদ

উচ্চশিক্ষা বিভাগ, পশ্চিমবঙ্গ সরকার





সেন্ট্রালাইজড অ্যাডমিশন পোর্টালের সুবিধাবলী:

- এই পোর্টালের মাধ্যমে দেশের যে-কোনো প্রান্তের একজন দ্বাদশ শ্রেণি উত্তীর্ণ শিক্ষার্থী একইসঙ্গে পোর্টালের আওতায় থাকা পশ্চিমবঙ্গের সমস্ত উচ্চশিক্ষা প্রতিষ্ঠানে তাঁর পছন্দের স্নাতকস্তরের কোর্স/প্রোগ্রামে আবেদন করতে পারবেন। তাঁকে পৃথক পৃথকভাবে বিভিন্ন প্রতিষ্ঠানের ওয়েবসাইটে খঁজতে হবে না।
- এই পোর্টালের মাধ্যমে আবেদন করার জন্য কোনো আবেদনমূল্য লাগবে না।
- এই পোর্টালে সর্বাধিক ২৫ টি কোর্স/প্রোগ্রামে আবেদন করা যাবে।
- আবেদনকারীর সবিধার জন্য আবেদন ও ভর্তি-প্রক্রিয়ার প্রতিটি ধাপে SMS-এর মাধ্যমে নির্দেশিকা পাঠানো হবে।
- এই পোর্টালের আওতায় থাকা সমস্ত উচ্চশিক্ষা প্রতিষ্ঠানের প্রত্যেকটি কোর্সের মেরিট লিস্ট একই সময়ে প্রকাশিত হবে।
- এই পোর্টালে আবেদনকারীকে তাঁর উচ্চতর পছন্দ ও লভ্য আসনের ভিত্তিতে একটিমাত্র আসন বরাদ্দ করা হবে।
- এই পোর্টালে আবেদনকারীর ভর্তির পরেও আপগ্রেড করার সুযোগ থাকবে।
- পোর্টালের মাধ্যমেই ভর্তি সংক্রান্ত সমস্ত রকমের ফি জমা দেওয়া যাবে।
- এই পোর্টালে আবেদনকারীকে এক বারই অ্যাডমিশন ফি দিতে হবে। যদি আপগ্রেডেশনের পর পূর্ববর্তী ভর্তি বাতিল করে তিনি নতুন কোর্স/প্রোগ্রামে ভর্তি হতে চান তাহলে তাঁকে নতুন কোর্সের অতিরিক্ত ফি-টুকুই (যদি থাকে) দিতে হবে। নতুন কোর্সের ফি কম হলে ভর্তি প্রক্রিয়া শেষ হওয়ার পর তিনি অর্থ ফেরত পাবেন।



আবেদন করার জন্য প্রয়োজনীয় নথি / তথ্য

- আবেদনকারীর বৈধ মোবাইল নম্বর
- আবেদনকারীর বৈধ ইমেইল আইডি
- আবেদনকারীর রঙিন ছবি
- আবেদনকারীর স্বাক্ষর
- বয়সের প্রমাণপত্র (জন্মের শংসাপত্র, দশম শ্রেণির অ্যাডমিট কার্ড/দশম শ্রেণির রেজিস্টেশন সার্টিফিকেট ইত্যাদি)
- দশম শ্রেণি বা সমতুল্য পরীক্ষার মার্কশিট
- দ্বাদশ শ্রেণি বা সমতুল্য পরীক্ষার মার্কশিট
- SC / ST/ OBC-A/ OBC-B/ EWS ইত্যাদির শংসাপত্র (প্রযোজ্য হলে)
- PWD শংসাপত্ৰ (প্ৰযোজ্য হলে)
- বৈধ পরিচয়পত্র (আধার, ভোটার আই কার্ড, ড্রাইভিং লাইসেন্স, পাসপোর্ট ইত্যাদি)
- বাংলার শিক্ষা আই ডি (যদি থাকে)
- আবেদনকারীর ব্যাঙ্কের তথ্য : ব্যাঙ্কের অ্যাকাউন্ট নম্বর ও IFSC সম্বলিত চেক/ পাসবইয়ের প্রথম পৃষ্ঠা/ ব্যাঙ্ক স্টেটমেন্টের প্রাসঙ্গিক পৃষ্ঠা।



এখন এক ক্লিকেই বাংলায় স্নাতকস্তরে ভর্তির সুযোগ

মাননীয়া মুখ্যমন্ত্রী মমতা বন্দ্যোপাধ্যায়ের

দূরদর্শী নেতৃত্বে চালু করা হয়েছে

সেন্ট্রালাইজড অ্যাডমিশন পোর্টাল

এই পোর্টালের মাধ্যমে পশ্চিমবঙ্গের ১৬টি বিশ্ববিদ্যালয়* এবং ৪৬১টি সরকারি এবং সরকারি সাহায্যপ্রাপ্ত কলেজে*/ উচ্চশিক্ষা প্রতিষ্ঠানে* স্নাতকস্তরে ভর্তি হওয়ার সুযোগ।

বিশদে জানার জন্য https://banglaruchchashiksha.wb.gov.in/ অথবা https://wbsche.wb.gov.in/ ওয়েবসাইটে গিয়ে 'Centralised Admission Portal' ট্যাবটি ক্লিক করুন অথবা https://wbcap.in/-এ নজর রাখুন অথবা স্ক্যান করুন পাশের কিউ আর কোড-টি।



- https://www.youtube.com/@BanglarUchchashiksha
- https://www.facebook.com/142340622291427
- https://www.instagram.com/bngushiksha/
- 😵 https://www.twitter.com/b_uchchashiksha-এ নজর রাখুন



আপনার নিকটস্থ বাংলা সহায়তা কেন্দ্র থেকে কলেজে ভর্তির জন্য বিনামূল্যে সহায়তা গ্রহণ করুন। www.bsk.wb.gov.in

যে-কোনো প্রশ্ন এবং সহায়তার জন্য যোগাযোগ করুন টোল-ফ্রি নম্বর- ১৮০০ ১০২ ৮০১৪ অথবা ই-মেইল করুন support@wbcap.in-এ।

*প্রেসিডেন্সি বিশ্ববিদ্যালয়, যাদবপুর বিশ্ববিদ্যালয়, স্বশাসিত কলেজ, সংখ্যালঘু শিক্ষাপ্রতিষ্ঠান/কলেজ, বি. এড., আইন, চারুকলা ও প্রয়োগকলা, কারিগরি, নৃত্য, সঙ্গীত কলেজ/ কোর্স, ইঞ্জিনিয়ারিং, ফার্মাসি, নার্সিং, মেডিক্যাল কোর্স পড়ানো হয় এমন কলেজ, সেলফ ফিনান্সিং/প্রাইভেট কলেজ এই সেট্টালাইজড অ্যাডমিশন পোর্টালের আওতার বাইরে থাক্বে। Deaflet



Special Features of the Centralised Admission Porta

- Any student across the country who has passed (10+2) examination can apply for admission to the
 Undergraduate Courses/Programmes, as per preferences, in all the Colleges/HEIs which are under the
 purview of Centralised Admission Portal. The applicant does not have to search for individual websites of
 Colleges/HEIs separately.
- No application fee will be charged.
- An applicant can apply for a maximum of 25 Courses/Programmes.
- To properly guide the candidates, SMS will be sent to them at each stage of admission process, as applicable.
- Based on higher preference and on the availability of seats, an applicant will be allotted a single seat only.
- The Merit List for all Courses of all Colleges/HEIs will be generated on the same day at the same time.
- An applicant will have the scope of upgrading his/her preference even after taking admission.
- All kinds of Fee related to Admission can be paid only through the Portal.
- An applicant will have to pay the Admission Fee initially. In case of upgradation, only the additional fee,
 if any, will have to be paid. However, the candidate needs to cancel the previous admission for upgradation.
 If the Admission Fee in the new Course/Programme is lesser, his/her balance fee will be refunded after the
 completion of the entire admission process.



Documents/Information Required for Uploading

- Valid mobile number of the Applicant
- Valid E-mail id of the Applicant
- Colour Photograph of the Applicant
- Signature of the Applicant
- Proof of Date of Birth (Birth Certificate, Admit Card/Registration Certificate of Class 10)
- Class 10 or Equivalent Marksheet
- Class (10+ 2) or Equivalent Marksheet
- Certificates of SC/ST/OBC-A/OBC-B/ EWS (if applicable)
- Certificate of PWD (if applicable)
- Valid Identity Card (Aadhaar, Voter Id, Driving Licence, Passport etc.
- Banglar Shiksha ld, if applicable
- Cheque/ First Page of the Bank Pass Book/ Relevant Portion of the Bank Statement as Proof of Bank Details





Undergraduate Admission in Bengal is now a click away

Under the Visionary Leadership of

Mamata Banerjee

Hon'ble Chief Minister of West Bengal

Centralised Admission Portal

has been launched

Opportunity for admission to **Undergraduate Courses** in **16 Universities*** and **461 Government** and **Government-aided Colleges***/ **Higher Education Institutions*** through this portal

For details, visit https://banglaruchchashiksha.wb.gov.in/ or https://wbsche.wb.gov.in and click on 'Centralised Admission Portal' tab or directly go to https://wbcap.in/ or scan the QR Code given here.



Keep visiting our Facebook, YouTube, Twitter and Instagram accounts

- https://www.youtube.com/@BanglarUchchashiksha
- https://www.facebook.com/142340622291427
- https://www.instagram.com/bngushiksha/
- https://www.twitter.com/b_uchchashiksha



Get free college admission assistance at your nearest BSK. www.bsk.wb.gov.in

For any query or assistance, please call the oll-free number: 1800 102 8014 or e-mail at support@wbcap.in

* Presidency University, Jadavpur University, Autonomous Colleges, Minority Educational Institutes/Colleges, B.Ed., Law, Fine Arts and Performing Arts, Crafts, Dance, Music Colleges/Courses, Colleges offering Engineering, Pharmacy, Nursing, Medical Courses and Self-financing/ Private Colleges shall be out of the purview of the Centralised Admission Portal.



1

এখন এক ক্লিকেই বাংলায় স্নাতকস্তরে ভর্তির সুযোগ

মাননীয়া মুখ্যমন্ত্ৰী

মমতা বন্দ্যোপাধ্যায়ের

দূরদর্শী নেতৃত্বে চালু করা হয়েছে

সেন্দ্রীলাইজড অ্যাডমিশন পোটাল

এই পোর্টালের মাধ্যমে পশ্চিমবঙ্গের ১৬টি বিশ্ববিদ্যালয়* এবং ৪৬১টি সরকারি এবং সরকারি সাহায্যপ্রাপ্ত কলেজে*/ উচ্চশিক্ষা প্রতিষ্ঠানে^{*} স্নাতকস্তরে ভর্তি হওয়ার সুযোগ।

বিশদে জানার জন্য https://banglaruchchashiksha.wb.gov.in/ অথবা https://wbsche.wb.gov.in/ ওয়েবসাইটে গিয়ে 'Centralised Admission Portal' ট্যাবটি ক্লিক করুন অথবা https://wbcap.in/-এ নজর রাখুন অথবা স্ক্যান করুন পাশের কিউ আর কোড-টি।



- https://www.youtube.com/@BanglarUchchashiksha
- https://www.facebook.com/142340622291427
- https://www.instagram.com/bngushiksha/
- 🔉 https://www.twitter.com/b_uchchashiksha-এ নজর রাখুন।



আপনার নিকটস্থ বাংলা সহায়তা কেন্দ্র থেকে কলেজে ভর্তির জন্য বিনামূল্যে সহায়তা গ্রহণ করুন। www.bsk.wb.gov.in

যে-কোনো প্রশ্ন এবং সহায়তার জন্য যোগাযোগ করুন টোল–ফ্রি নম্বর– ১৮০০ ১০২ ৮০১৪ অথবা ই–মেইল করুন support@wbcap.in-এ।

- এই পোর্টালের মাধ্যমে দেশের যে-কোনো প্রান্তের একজন দ্বাদশ শ্রেণি উত্তীর্ণ শিক্ষার্থী একইসঙ্গে পোর্টালের আওতায় থাকা পশ্চিমবঙ্গের সমস্ত উচ্চশিক্ষা প্রতিষ্ঠানে তাঁর পছন্দের স্নাতকস্তরের কোর্স/প্রোগ্রামে আবেদন করতে পারবেন। তাঁকে পৃথক পৃথকভাবে বিভিন্ন <mark>প্র</mark>তিষ্ঠানের ওয়েবসাইটে খঁজতে হবে না।
- এই পোর্টালের মাধ্যমে আবেদন করার জন্য কোনো আবেদনমূল্য লাগবে না।
- এই পোর্টালে সর্বাধিক ২৫ টি কোর্স/প্রোগ্রামে আবেদন করা যাবে।
- আবেদনকারীর সুবিধার জন্য আবেদন ও ভর্তি-প্রক্রিয়ার প্রতিটি ধাপে SMS-এর মাধামে নির্দেশিকা পাঠানো হবে।
- এই পোর্টালের আওতায় থাকা সমস্ত উচ্চশিক্ষা প্রতিষ্ঠানের প্রত্যেকটি কোর্সের মেরিট লিস্ট একই সময়ে প্রকাশিত হবে।
- এই পোর্টালে আবেদনকারীকে তাঁর উচ্চতর পছন্দ ও লভ্য আসনের ভিত্তিতে একটিমাত্র আসন বরাদ্ধ করা হবে।
- এই পোর্টালে আবেদনকারীর ভর্তির পরেও আপগ্রেড করার সুযোগ থাকবে।
- ে পোর্টালের মাধ্যমেই ভর্তি সংক্রান্ত সমস্ত রকমের ফি জমা দেওয়া যাবে।
- এই পোর্টালে আবেদনকারীকে এক বারই আডিমিশন ফি দিতে হবে। যদি আপগ্রেডেশনের পর পূর্ববর্তী ভর্তি বাতিল করে তিনি নতুন কোর্স/প্রোগ্রামে ভর্তি হতে চান তাহলে তাঁকে নতুন কোর্সের অতিরিক্ত ফি-টুকুই (যদি থাকে) দিতে হবে। নতুন কোর্সের ফি কম হলে ভর্তি প্রক্রিয়া শেষ হওয়ার পর তিনি অর্থ ফেরত পাবেন।



- আবেদনকারীর বৈধ মোবাইল নম্বর
- আবেদনকাবীর বৈধ ইমেইল আইডি
- আবেদনকারীর রঙিন ছবি
- আবেদনকারীর স্বাক্ষর
- বয়সের প্রমাণপত্র (জন্মের শংসাপত্র, দশম শ্রেণির অ্যাডমিট কার্ড/দশম শ্রেণির রেজিস্ট্রেশন সার্টিফিকেট ইত্যাদি)
- দশম শ্রেণি বা সমতলা পরীক্ষার মার্কশিট
- দ্বাদশ শ্রেণি বা সমতুল্য পরীক্ষার মার্কশিট
- · SC / ST / OBC-A / OBC-B / EWS ইত্যাদির শংসাপত্র (প্রযোজা হলে)
- PWD শংসাপত্র (প্রযোজ্য হলে)
- বৈধ পরিচয়পত্র (আধার, ভোটার আই কার্ড, ড্রাইভিং লাইসেন্স, পাসপোর্ট ইত্যাদি)
- বাংলার শিক্ষা আই ডি (যদি থাকে)
- আবেদনকারীর ব্যাক্ষের তথা : ব্যাক্ষের আকোউন্ট নম্বর ও IFSC সম্বলিত চেক/ পাসবইয়ের প্রথম পৃষ্ঠা/ ব্যাঙ্ক স্টেটমেন্টের প্রাসঙ্গিক পৃষ্ঠা।

Standar

*প্রেসিডেন্সি বিশ্ববিদ্যালয়, যাদবপুর বিশ্ববিদ্যালয়, স্বশাসিত কলেজ, সংখ্যালঘু শিক্ষাপ্রতিষ্ঠান/কলেজ, বি. এড., আইন, চারুকলা ও প্রয়োগকলা, কারিগরি, নৃত্য, সঙ্গীত কলেজ/ কোর্স, ইঞ্জিনিয়ারিং, ফার্মাসি, নার্সিং, মেডিকাল কোর্স পড়ানো হয় এমন কলেজ, সেলফ ফিনান্সিং/প্রাইডেউ কলেজ এই সেউলাইজড আডেমিশন পোর্টালের আওতার বাইরে থাকরে।



Undergraduate Admission in Bengal is now a click away

Under the Visionary Leadership of

Mamata Banerjee

Hon'ble Chief Minister of West Bengal

Centralised Admission Portal

Opportunity for admission to **Undergraduate Courses** in 16 Universities* and 461 Government and Government-aided Colleges*/ **Higher Education Institutions*** through this portal

For details, visit https://banglaruchchashiksha.wb.gov.in/ or https://wbsche.wb.gov.in and click on 'Centralised Admission Portal' tab or directly go to https://wbcap.in/ or scan the QR Code given here.



Keep visiting our Facebook, YouTube, Twitter and Instagram accounts

- https://www.youtube.com/@BanglarUchchashiksha
- https://www.facebook.com/142340622291427
- https://www.instagram.com/bngushiksha/
- https://www.twitter.com/b_uchchashiksha



Get free college admission assistance at your nearest BSK. www.bsk.wb.gov.in

For any query or assistance, please call the toll-free number: 1800 102 8014 or e-mail at support@wbcap.in



- Any student across the country who has passed (10+2) examination can apply for admission to the Undergraduate Courses/Programmes, as per preferences, in all the Colleges/HEIs which are under the purview of Centralised Admission Portal. The applicant does not have to search for individual websites of Colleges/HEIs separately.
- · No application fee will be charged.
- An applicant can apply for a maximum of 25 Courses/Programmes.
- · To properly quide the candidates, SMS will be sent to them in each stage of admission process, as applicable.
- · Based on higher preference and on the availability of seats, an applicant will be allotted a single seat only.
- . The Merit List for all Courses of all Colleges/HEIs will be generated on the same day at the same time.
- · An applicant will have the scope of upgrading his/her preference even after
- · All kinds of Fee related to Admission can be paid only through the Portal.
- · An applicant will have to pay the Admission Fee initially. In case of upgradation, only the additional fee, if any, will have to be paid. However, the candidate needs to cancel the previous admission for upgradation. If the Admission Fee in the new Course/Programme is lesser, his/her balance fee will be refunded after the completion of the entire admission process.



Documents/Information Required for Uploading

- · Valid mobile number of the Applicant
- · Valid E-mail id of the Applicant
- · Colour Photograph of the Applicant
- · Signature of the Applicant
- · Proof of Date of Birth (Birth Certificate, Admit Card/Registration Certificate of Class 10)
- · Class 10 or Equivalent Marksheet
- · Class (10+2) or Equivalent Marksheet
- · Certificates of SC/ST/OBC-A/OBC-B/ EWS (if applicable)
- · Certificate of PWD (if applicable)
- · Valid Identity Card (Aadhaar, Voter Id, Driving Licence, Passport etc.)
- Banglar Shiksha ld, if applicable
- · Cheque/ First Page of the Bank Pass Book/ Relevant Portion of the Bank Statement as Proof of Bank Details



Presidency University, Jadavpur University, Autonomous Colleges, Minority Educational Institutes/Colleges, B.Ed., Law, Fine Arts and Performing Arts, Crafts, Dance, Music Colleges/Courses, Colleges offering Engineering, Pharmacy, Nursing, Medical Courses and Self-financing/ Private Colleges shall be out of the purview of the Centralised Admission Portal